Тульская область

	Муниципальное образование Приупское Киреевского района

	Собрание депутатов
Решение

	  От 08 декабря 2021 года                                                                    №41-125

О принятии в первом чтении проекта решения

Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района «О бюджете муниципального образования

Приупское Киреевского района

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Заслушав и обсудив проект бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района  на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, ФЗ-131 от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования  Приупское Киреевского района, Положением о бюджетном процессе в муниципального образования  Приупское Киреевского района, утвержденного Решением №15-50 от 15.12.2016 года,  Собрание депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района  РЕШИЛО:
1.  Принять в первом чтении проект решения Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района «О бюджете муниципального образования Приупское Киреевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района в сумме 14 332 254,06 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района в сумме 14 332 254,06 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района в сумме 0 рублей.
4) ввиду отсутствия дефицита бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района программа муниципальных внутренних заимствований на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов не утверждается.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района на 2023 год и на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района  на 2023 год в сумме 13 012 272,37 рублей и на 2024 год в сумме 13 180 458,35 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района на 2023 год в сумме 13 012 272,37 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 325 306,81 рублей и на 2024 год в сумме 13 180 458,35 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 659 024,00рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Приупское Киреевского района на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Приупское Киреевского района                                      Кретинин С.Н.